
CITTA'  DI FOSSACESIA
Provincia di Chieti

Copia

OGGETTO: CONFERMA NOMINA COMPONENTE UNICO ESTERNO DEL NUCLEO DI
VALUTAZIONE IN FORMA ASSOCIATA.

REGISTRO DECRETI DEL SINDACO

DECRETO 12 del 08/04/2020

REGISTRO DECRETI DEL SINDACO n.ro 12 del 08/04/2020 - Pagina 1 di 5



IL SINDACO

RICHIAMATE:

· la deliberazione di  consiglio comunale n.44 del  19/10/2016  del Comune di Fossacesia;
· la  deliberazione  di  consiglio  comunale   n.   35  del  20/10/2016  del  Comune  di  Rocca  San

Giovanni, 
· la Deliberazione del Consiglio Comunale  n.4  del 23/02/2017  del Comune  di Torino  di Sangro

(subentrante),
· la  Deliberazione  del  consiglio  comunale  n.  19  del  02/05/2019  del  Comune  di  Santa  Maria

Imbaro (subentrante)
con le  quali  è  stata  approvata  la  convenzione   ex  art.  30  del  Tuel   n.  267/2000  per  l'istituzione  del
nucleo di valutazione in forma associata ; 

DATO  ATTO  che  in  data  01/12/2016  è  stata  stipulata  la  convenzione  ex  art.  30  del  Dec.Leg.vo  n.
267/2000 tra  i  Comuni  di  Fossacesia  e  Rocca  San  Giovanni,  successivamente  sottoscritta  anche  dai
Comuni di Torino di Sangro e Santa Maria Imbaro, per la gestione associata del Nucleo di Valutazione;

VISTE  norme  regolamentari  per  la  costituzione  ed  il  funzionamento  del  nucleo  di  valutazione   
approvate dai rispettivi Comuni;

RICHIAMATO  l'avviso  pubblico  per  l'individuazione  e  nomina  del  componente  unico  esterno  del
nucleo di valutazione emanato dal responsabile del settore I del Comune di  Fossacesia  prot.  n.  17109 
del 22/12/2016 pubblicato all'albo on line  e sul  sito internet del  Comune  di  Fossacesia dal  22/12/2016
all'11/01/2017;

DATO ATTO che entro il termine di scadenza sono pervenute al protocollo dell'Ente n.12 istanze;

DATO ATTO che,  ai  sensi  del  suddetto  avviso,  il  Sindaco  del  Comune  di  Fossacesia  capofila,  valutati
comparativamente  i  curricula dei  candidati,  tenuto  conto  dell'istruttoria  curata  dal  Responsabile  del
Settore I  del Comune di Fossacesia che ha formulato la proposta di  provvedimento rimessa ai  Sindaci  
in  data  14/3/2017  in  sede  di  conferenza  dei  Sindaci,  tenuto  conto  della  decisione  assunta  dalla
conferenza dei  Sindaci  come  da verbale  del  17/03/2017,  ha individuato nella persona del  Dott.  Pietro
Bevilacqua  il  professionista  cui  conferire  l'incarico  di  componente  unico  esterno  del  nucleo  di
valutazione  in forma associata,  ritenendo lo stesso in possesso di  requisiti  di  elevata  professionalità
ed esperienza giuridico-organizzativa nel campo del  management,  della pianificazione  e  dei  controlli  
con riferimento alla P.A. locale,;

DATO ATTO che la durata dell'incarico è  stata fissata in anni  tre  decorrenti  dalla nomina avvenuta con
Decreto  Sindacale  n.  14  del  17/03/2020,  con  possibilità  di  conferma  per  un  solo  ulteriore  triennio
consecutivo;

VISTO che  tutti  i  Sindaci  dei  Comuni  convenzionati,  con le  seguenti  note,  hanno  dichiarato  di  essere
favorevoli alla conferma dell'incarico di  componente  unico esterno del  nucleo di  valutazione  al  Dott.
Pietro Bevilacqua,:

REGISTRO DECRETI DEL SINDACO n.ro 12 del 08/04/2020 - Pagina 2 di 5



- Comune di Fossacesia prot. n. 3843 del 13/03/2020;
- Comune di Rocca San Giovanni prot. n. 3895 del 16/03/2020;
- Comune di Torino Di Sangro prot. n. 3280 del 26/03/2020;
- Comune di Santa Maria Imbaro prot. n. 3952 del 17/03/2020;

VISTO, altresì, che il Dott. Pietro Bevilacqua, all'uopo interpellato con nota del  4357 del  27/03/2020,  ha
confermato  in  data  28/03/2020  prot.  n.  4370  la  propria  disponibilità  alla  conferma  triennale
dell'incarico  di  Nucleo  di  Valutazione  della  gestione  in  forma  associata  tra  i  Comuni  di  Fossacesia
(capofila), Rocca San Giovanni, Torino di Sangro e Santa Maria Imbaro;

DATO ATTO dell'attività sin qui  svolta dal  Dott.  Pietro  Bevilacqua,  durante  la  quale  ha  confermato  il
possesso  elevate  competenze  e  indiscutibile  professionalità  nonché  approfondita  conoscenza  degli
apparati organizzativi della pubblica amministrazione; 

VISTO il D.Lgs. 165/2001;

D E C R E T A

A. Per le  motivazioni  di  cui  in premessa,  di  confermare  la nomina di  componente  unico  esterno
del  Nucleo di  Valutazione  in forma associata tra  i  Comuni  di  Fossacesia,  Rocca  San  Giovanni,
Torino  di  Sangro  e  Santa  Maria  Imbaro,  al  dott.  Pietro  Bevilacqua,  nato  a  Reggio  Emilia  il
12/7/1955;

B. Di dare atto che la nomina ha validità triennale con effetto dalla data odierna;
C. Di confermare che al componente unico del  Nucleo di  valutazione  spetta un compenso annuo

che ciascun Comune corrisponderà pro quota, in misura non superiore alla spesa sostenuta nei
rispettivi esercizi finanziari precedente alla stipula della convenzione; 

D. Di  dare  atto  che  altri  Comuni  possono  aderire  alla  convenzione  per  il  funzionamento  del
nucleo  di  valutazione  secondo  quanto  indicato  nella  convenzione  approvata  dai  rispettivi  
Consigli Comunali con  oneri a proprio carico nella misura  indicata al punto C;

E. di  comunicare  all'interessato in forma scritta il  presente  provvedimento di  nomina per la sua
accettazione.

F. Di trasmettere il presente atto al Responsabile del Settore I per gli adempimenti conseguenti 
G. Di  comunicare  il  presente  provvedimento alla Giunta comunale,  al  Segretario comunale  ed ai

responsabili di posizione organizzativa.
H. di disporre la pubblicazione  all'albo on line   del  Comune  di  Fossacesia  e  su Amministrazione

trasparente.
 

            Fossacesia  08/04/2020                                                 

                                                                                                                    F. to IL SINDACO

                                                                                                          Enrico Di Giuseppantonio 

REGISTRO DECRETI DEL SINDACO n.ro 12 del 08/04/2020 - Pagina 3 di 5



REGISTRO DECRETI DEL SINDACO n.ro 12 del 08/04/2020 - Pagina 4 di 5



COPIA Numero di Registro generale: 12 Del 08/04/2020

Fossacesia, lì  

Copia della presente ordinanza viene pubblicata, mediante affissione all'Albo Pretorio del Comune,

in data odierna, per rimanervi quindici giorni consecutivi.

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si certifica che copia della presente ordinanza è stata pubblicata all'Albo Pretorio di questo comune dal

Fossacesia, lì  L'ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE

08/04/2020

08/04/2020 al 22/04/2020

08/04/2020

BLANDINI GIACOMO 

REGISTRO DECRETI DEL SINDACO n.ro 12 del 08/04/2020 - Pagina 5 di 5




